
Technologické normy 

pro výuku 

Vzdělávací okruh: 

úklidové práce 

  Čištění zrcadel, osvětlovacích těles, zásuvek, vypínačů 

1. 2.

3. 4.

5. 6. 

7. 8. 



Čištění zrcadel, osvětlovacích těles, 
zásuvek, vypínačů

Pomůcky: 

hadřík z mikrovlákna 

kbelík 

ochranné gumové rukavice

čistič skel v rozprašovači 5 stisků 
aplikátoru 

odměrka

houbička

jelenice

Přípravky: 

saponátový mycí prostředek 5ml

Postup práce:

Nejprve si připravíme potřebné pomůcky.

Do kbelíku s teplou vodou si nalijeme 5ml saponátového 
mycího prostředku do 5l teplé vody.

Hadřík z mikrovlákna namočíme do připraveného roztoku, 
dobře jej vyždímáme a vlhkým setřeme plochu zrcadla.

Po uschnutí plochu zrcadla vyleštíme pomocí jelenice a 
přípravku na leštění skel. K čištění i leštění zrcadel používáme 
výhradně jemné pomůcky. těmi sklo nepoškrábeme, ani na 
něm nezůstanou nechtěné chloupky. Nastříkáme čistič skel 
(přibližně 5 stisků).

Při čištění osvětlovacích tělěs nejprve vypneme přívod 
elektrické energie. Sejmeme opatrně kryt ze světla a vlhkým 
hadříkem namočeným do mycího roztoku kryt otřeme.

Poté opatrně otřeme vnitřek tělesa - žárovku a spodní stranu 
tělesa. Po řádném oschnutí nasadíme kryt tělesa zpět.

Vlhkým hadříkem otíráme zásuvky. Při této práci dbáme na 
bezpečnost při práci.

Vypínače otřeme vlhkým hadříkem a otřeme dosucha.

Vzdělávací okruh: 

úklidové práce 

Technologické normy 

pro výuku 

teplá voda 5l

https://recepty.vareni.cz/vyhledavani/?ingredience=petrzelka
https://uzivatele.vareni.cz/324662-zdenka--/

	Čištění zrcadel, osvětlovacích ploch Euroinstitut.pdf
	Čištění zdrcadel text k úpravě.pdf



